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30 marca 2015

Zwycięzcy konkursu ekologicznego wyłonieni!

Szkoła Podstawowa w Ćmińsku, Gimnazjum nr 2 z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w
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Busku Zdroju oraz II Liceum Ogólnokształcące w Starachowicach – uczniowie tych placówek
oświatowych wykazali się najpełniejszą wiedzą z zakresu ekologii w XXIV edycji konkursu
ekologicznego „Ekologia, my i region w którym żyjemy”, którego drugi etap rozegrany został
w piątek, 27 marca, w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Patronat honorowy nad
zmaganiami młodych ekologów sprawował Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

Już po raz dwudziesty czwarty uczniowie ze szkół podstawowych (klas IV-VI), szkół
gimnazjalnych
i ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego, brali udział w konkursie pn.
„Ekologia, my i region w którym żyjemy” organizowanym przez Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. Zmagania konkursowe miały przebieg
dwuetapowy, a ich celem było m.in. pogłębienie wiedzy  dotyczącej parków krajobrazowych,
poszerzenie wiadomości z zakresu ekologii, ochrony przyrody i ochrony środowiska oraz
doskonalenie umiejętności rozpoznawania gatunków grzybów, roślin i zwierząt.

Do pierwszego etapu zespoły uczniowskie przygotowały prace w formie posterów, filmów,
scenariuszy zajęć, albumów fotograficznych oraz prezentacji multimedialnych. Z
nadesłanych 126 prac, z 65 placówek oświatowych naszego województwa, Komisja
Konkursowa wybrała piętnaście, które uzyskały najwyższą ocenę punktową. Współautorzy
wyróżnionych prac wzięli udział w finałowym etapie konkursu, który odbył się 27 marca w
gmachu Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

– Konkurs w tym roku odbywał się w nowej formule – mówi Magdalena Bieńka-Michalik,
główny specjalista w zespole ds. edukacji ekologicznej i administracyjnych w Zespole
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. – Na rozgrywki
finałowe do WDK przyjechało 15 czteroosobowych zespołów czyli łącznie 60 uczniów.
Uczestnicy rozwiązywali test sprawdzający wiedzę uczniów z zakresu ekologii i ochrony
przyrody ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy o Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parkach Krajobrazowych. Dodatkową konkurencją było sprawdzenie umiejętności
rozpoznawania gatunków roślin i zwierząt objętych ochroną – dodaje Magdalena Bieńka-
Michalik.

Jak podkreśla Tomasz Hałatkiewicz, dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych, poziom konkursu w tym roku był bardzo wysoki i co szczególnie
ciekawe, bardzo dobre wyniki osiągnęli najmłodsi uczestnicy zmagań czyli uczniowie szkół
podstawowych:

– Oczywiście zestawy zadań były przygotowane osobno dla każdej grupy wiekowej, nie
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mniej, bardzo cieszy fakt, że najmłodsi wykazali się tak bogatą wiedzą ekologiczną – mówi. –
Warto także podkreślić, że drugie miejsce w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zajęło V
Liceum Specjalne w Busku-Zdroju. Jest to naprawdę znakomity wynik! – chwali Tomasz
Hałatkiewicz.

Szkoły, których reprezentacje wzięły udział w zmaganiach II etapu oraz uczniowie wraz
z opiekunami otrzymali cenne nagrody ufundowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich
Parków Krajobrazowych w Kielcach.

Dodatkowo czteroosobowy zespół uczniowski z Zespołu Placówek Oświatowych nr 1 w
Busku Zdroju (Gimnazjum nr 2), który uzyskał największą liczbę punktów po I i II etapie
konkursu, będzie brał udział w rozgrywkach finałowych ogólnopolskiego konkursu
„Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski”. Odbędą się one pod koniec maja 2015 roku na
terenie województwa lubuskiego z udziałem reprezentacji szesnastu województw.
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